Проект

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий
на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия

с юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями при осуществлении государственного

надзора за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в части специальной оценки условий труда и Порядок

оформления результатов мероприятий по контролю без
взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями при осуществлении государственного
надзора за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов содержащих нормы трудового

права, в части специальной оценки условий труда

В соответствии с частью 4 статьи 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. №
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст.
6249; 2016, № 27, ст. 4210) п р и к а з ы в а ю:

Утвердить:

порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по
контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями при осуществлении государственного надзора за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в части специальной оценки условий труда
согласно приложению №1 к настоящему приказу;

порядок оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при
осуществлении государственного надзора за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в части специальной оценки условий труда согласно приложению
№ 2 к настоящему приказу.

Министр
М.А. Топилин